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Z  Wiednia d- r6. Lipca,
J. C. K . M. raczył swego taynego kon- 

syliarza i kommiflarza przy seymie rześkim 
Jana Aloyzego barona Hiigel, przez wzgląd 
na iego wielokrotne zasługi, a mianowicie w 
ftoptru Cesarskiego pełnomocnika przy depu- 
Uicy: Rzeszy do dzieła wynadgrodzeń , wiel
kim krzyżem Kro. W igierskiego orderu S. 
Szczepana nayłaskawiey zaszczycie. Podo
bnież raczył , J  C K . M, nayłaskawiey kon- 
ęyharza ftanu i referendarza do zagranicz
nych intereflow barona Collenbacha, i C .K . 
aktualnego konsyiiarza i rześkiego referenda
rza barona Franka, iako teź rześkiego konsy- 
liarza Aloana Schraut kawalerami orderu S. 
Szczepana mianować.

J- C. K . M. raczył celnego adminiftratora 
W Aufiryi niżey Ens , Józefa Hendf aktual
nym konsyliarzeni tamteyszego guberniutn 
Eayłaskawiey mianować.

Gubemium Morawskie wydało dwa po
ch w ale  dekreta, pierwszy ekonomicznemu 
radcy Xcia Lichtenfteina i członkowi rolnicze
go towarzyrtwa w  Morawi1 Józefowi Arnoldo- 
w . Je  Cewenau, za iego podany *emuż tewa, 
rzylłwu sposób poprawienia pi-wnych koPow 
2 oszczędzeniem dizcwa i przez dr.ik ogło
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szony, a drugi architektowi tegoż X cia  > Józefo
w i Hardtmudi, za dodatki do wspottmionega 
w yżey proiektu, z poprawieniem oraz suszarni 
słodowych.

Tuteyszp C K . gubernium , które z w y 
kło zawsze wspierad użyteczne przedfięwrię- 
cia, zaleciło wszyftkmt cyrkułom w y sz łe św "-  
żo z druku ismo o użytku rozmnożenia orze- 
cFiowego drv’ w s przez dozorcę tuteyszego do
mu poprawy Jana Jerzego Brunhau„er w y 
dane.

Z  Berlina d. 9. Lipca,
Dwor nasz przywdział źafobę po Kroia 

Etruryi na tygodni 3 ,  a razem i za X ci» Ka
rola Wilhelma Naflau - Ufmgen, na dni tyleż.

Dnia 5 b. m. N. Fan dawał pierwszą ao- 
dyencyą, nadzwyczaynemu posłowi i minis
trowi pełnomocnemu Rzepltey francuzkiey» 
Ob. Lafoiest.

Z  Petersburga d. 2&. Czerwca.
Ukaz dc dyryguiącego Senatu:
”  Chwalebne czyny obywateiow przy- 

kładai^eyoh fię do dobra oyczyzny, w  niewy- 
gasłey u potomności zachowane bydź powita
ny pamięci. Rozkazuieay więc , potwier
dziwszy dobroczynne fundacyeKonsyiiarza fia- 
BP DemidcWł który z. m ajtku swego uarowal
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aa azkoły 3573 chłonow, kapitał 300,000 rub- kiey i 300,000 rublow— o to ieft to , cc za 
Iow, znaczną bibliotekę, gabinet naturalny i życia nioiego, na wsparcie szkol przeznaczy- 
kunsztownych osobliwości, iako też zbiór me- łein. W ■ I. M >śe raczyłeś iuż potwierdzić 
dalów, wielkim kosztem zebranych/ ażeby 1)  moy zamiar zachęcony słowem Imperators- 
W ielk i złoty medal b y ł w ybity z twarzą De- kim , ośmielam lię podać do potwierdzenia W . 
midowa na iedney, a ftosownym do czynu ie 1 ,  Im per. MospJ naftępuiące moie poftanowienie. 
napisem, po dmgiey stronie. Medal ten, ma mu Wiadomo mi ieft, ile uboga ślachta w guber- 
bydź oddany na ieneralnem pofiedzemu Senatu.unTi jarosławskiej, , potrzebnie fundacyi , w  
■w M oskwie, w  zakład ogólney wdzięczności, któreyby mogła nabyć bez wielkich kosztów 
2 )  Przyłączona tu proźba , ma bydź przez wiadomości kształcących rozum i serce. U- 
druk podana do wiadomości publiczne,?. .3) prsszam wję.c pokor-nim/ ażeby ukazem W . I. 
Minifter oświecenia przyprowadzi do skutku Mości przeznaczone do Jarosławia gimn lliun , 
fundacye dobroczyńcy, ftosownie do iego wo- zoftało na zawsze szkołą, b"dącą na tymże 
i i . — W  Petersburgu 13  Czerwca 18 0 3 .— ftopniu i używ uątą tychże przywileiów, co i 
Pcdp. ' ^ikxander. ■— a niżej — Hiabia JHnt~ akademiie; eogdy naftąpi , cdds.m gtow Só?3 1 
jZąwĄdowsJtii na profeflbrow iey i inne potrzeby według

Otu ieft wspomniona proźba» podpisana woli W . I. Mości ; przeznaczam my oprócz 
własną ręką N, Imperatora, w  tych w yra- tego summę 100,000 rublow w pieniądzach i 
cech; p"agnę ; ażeby w pewnym paćftwa mieyscas
— — W  Petersburgu ig  Czerwca 13^3* ----- - nienaruszenie złożom i prowizya od niey o-
”  Niech tak będzie. „  jilexander. br.acana była na dobro szkoły i na podroż**'

Nayłaskawszy Panje ! Otrzymawszy uczących fię , którychby rzadkie r denta szcze- 
m yw yższe pozwolenie W aszey  Imperators- ggójną zwracały uwagę. Pozoltałe 200,003 
kiey Moi, poś, lesz a m 0 wynurzeniem nayłas- rublo w , radłbym, ażeby tak były poaziel m e; 
kawszemu moiemu Momrszc , przyymuiące- iżby I >0,000 obrocotjti. na wspircie exyft.iią- 
mu tak życzliwie gorliwość poddanych swoich , cey teraz akademii, w  Moskwie , a drugie 
czułey wdzięczności inoiey i w zupełnej na- 100,000 na wsparcie akademii w  K iiow ie, uh 
dz;ei zupełnego ma proźby moie zezwolenia , bo w Tobolska. Tym  czasem aż do oftatecz- 
składam len  nog W . Imp. Mości. Od wielu nego urządzenia oflatnich , upraszam , ażeby
tuż lat miałem m y śl, obrocie częśc zbywaią- przeznaczony dla nieb kapitał , w  pewnym
eego mimaiątku, na iakową dla dobra ludzko- mieyscu był złożony, i żeby prowizya na 
Ści fUndacya. Kochaiąc Zaś nauki i uważaiąc rzecz ich potym obroconą b y ła , co światłu 
oświecenie za pierwszą zasadę dobrego mienia mluiftra oświecenia zoftawuię. Co (ię tycze 
Pań ftw ,. naygorliwszą zaięty byłem chęcią, 103,000 rublow przeznaczonych dla akaaemii 
przyłożyć (ię do rozszerzenia cnego. "Wie!- w  M oskw ie, upraszam, ażeby nietknięte zo- 
ki przykład W aszeyIm per. M ci, otwierający ftały, i aby. prowizya szła w  większey czf 
w  RofTyi drogo do powszechnego s‘wiatła', ści na utrzymanie ftudentow i na wysłanie 
•ebudził we mnie nieprzezwyciężone życzenie, nayzdatnieyszych między niemi, do iakiey z 
przyprowadzenia tego do skn*ku, co od wieln naylepszych akademii zagranicznych, dla w y- 
iuż lat iedyną moią mvś!ą było. T rz y  tyfią- doskonalenia (ię tam w  naukach. Odftępuię 
ee 578. chłopów moich w  Guberni1 jarosławs- teyie akademn, bibliotekę inob > gabinet na



turalny , gabinet 'medalów, zawieraiący meda* Czerwca przy Isle de B as, do admirała CoU
le i monety wszyftkich prawie mocarBw Eu- P °y s dowodzącego wPlimucie. 
ropy, i zbiór rozmaitych osobliwości, które ”  Mci iłan*e 1 Mam ukontentowanie do-*
przez blisko lat 40 w tym celu 2grómadza- nieść W Pann , iż wczoray w  wieczór 3  ło- 
łetn , abym ie mógł z czasem zoflawic dla dzie fregaty Loire pod dowództwem porucżni- 
dobra publicznego. I  lubo w  liście moim do kow- Tempie i Bowen, uderzyły walecznie 
minillra oświecenia wyraziłem życzenie, aby na francuzki bryg Venteux i po krawey walce 
po śmierci moiey dopiero b y ły  oddane, po do- blisko XOminut trwaiącey zdobyły go. Nosił 
kładnem iednak rozważeniu: iż to wszylłko za on 4 iS^mtowe armaty i 6 tizydzieści szesc 
życia mego pilniey 1 nienaruszeniey oddane być fantowych żelaznych korouadow , był przez 
może, poftaflowiłem i ten zbiór poświęcić, iak porucznika Moncfort dowodzony i Bał niedâ  
tylko akademiia w  Moskwie urządzona będzie bateryy Isle de Bas. G dy zwazemy > iż
według nowego planu W . Imp. Mości iak tyl- Venteux zupełnie był do boiu. gotowy i 83 
ko profeflorowie z zagranicy przybędą. May- lodzi m iał, którzy na przodzie flali, gdy 
łaskaw szy Panie! Ta ieft ofiara gorliwości Pr° cz «go zasłaniały go haterye, i nasze 
nioiey o debro powszechne. W zrok łaskawy dwńe łodzi mogły tylko do niego dopłynąć, 
W . Imp. Mości ua dar moy z serca pochodzą- zgodzisz fię W Pau zapewne ze mną , iż pier- 
cy  , jedyną iefl nadgrodą , którego od tronu ^ SS5y  ten czy n V  teraźnieysźey woyme U- 

"W . Imp. Mości oczekuie— nayuniżeńszy. D . świetnia oręż W * Brytanii. Żałować mi tyl 
10  Maia 1803. Pawet Demidow. ko przychodzi, iż Brata znaszey Brony ieft

cokolwiek zawielka, gdyz mamy 6 ludzi cięż- 
Z  Londynu d. 5. Lipca. ko rannych. Na francUzkim okręcie zabity

Tuteysi kupcy poflanowili wyładować offieyer i 2 m aytkow, a rannemi są 4 of 
przeznaczone do Hamburga okręty; lecz ła- fieyerowie i 3 maytkow. Bryg ten Bał przy 
downity przeciwią się temu. Tow a-y będą I sle de Bas dla flrzeżenia brzegów i ułat-w iauia 
zapewne %z do roztrzygnienia sporu w  maga- dowozu do BreBu;ieB z resztą 74 B°P długi 
zynach porowych złożone. a 24 szeroki, i zupełnie do użycia zdatny

Poniewat Elba iest teraz w  blokadzie , M aitland , kapitan. _
zaczem w sz y flr .ie  ładunki z Anglii dzieią fię Donoszą także o zabraniu francuzkiego
teraz do Emden k r e t y n a , Teningen i do in- korsarza Pelagie 04  armatach i 37  ludziach z  
mych m ieysc; lecz te ładunki dla rożnych tru- Nantu na d. 24 M aia, lecz ten z rozkazu ka- 
dności nie będą mogły bydź tak znaczne iak phana Campbell zaraz zatopiony zoftał. 
przez Elbę. Goniec Shaw przybył tu oBatniey sobo-

M ó w ią ,ż e  także i "Włzera będzie blo- ty 2 Francyi. M ó w ią, iż nie przywiózł ani 
kowana. depeszow, ani liBow od uwięzionych Angli-

Urzędowy rapport kapitana Mundy z o- kow we Francyi. Czekał kilka dni na hrabiną 
krętu H yd ra , donosi o zabraniu francuzkiego Elginową chcąc iąz so b ą  zabrać, która także 
korsarza Febus 0 4  armatach na d. 25 Czerwca o paszporta prosiła, ale iey ich odmowiono, 
p rzy  Barfleur. Hrabia Elgin lord Jarmut, z wielu znakomir-

Dzilieysza gazeta dworska mieści naflę- szemi Anglikami maią wolność bawienia w  

pniący rapport kapitana Maitlanda pod d, 2g Paryżu,
K



P ierw szy konsul przybył 
piąćku do Kale. W  ieżdzał ni pięknym bar
dzo siwku. Otaczało go około go Mamelu- 
Icow , a goo piechoty szło przed nim. W iele 
jenerałów znaydnie fię przy iego boku, cała 
zaś kałwakata do 800 osób wynosi, jad ł o- 
biad w gościnni Quillacs; ale zaledwo kwa
drans przy ftole siedział, zaraz udał fię z kom- 
misarzem marynarki Francis, konimiffarzem 
policyynem Mengaud i z wielu municypalnemi 
urzędnikami na baterye za bramami usypane. 
Jak tylko przeiechął za bramę, zaraz ią zam
knięto , aby lud za nim tiie biegł. Ku wieczo-
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oftatnkgo ry  u rąk i nog. Zaczęte od roku rzezie prze

chodzą wszelką wiarę. Tyliące niewinnych 
potopiono w  morzu. Czarni udaiąc iż za Rze
pką walczą nazywaią franęazkie woykka emi
grantami. Gdzie tylko Murzyni ile pokażą, 
wszędzie szerzą śmierć i spulłoszenie. W szy- 
ftkie plantacye w  równinach Cayes są spalone. 
Cukru nawet tyle nie masz, ile go dla tam- 
teyszy ch mieszkańców potrzeba. W iele rę
kodzielników przeszło do Murzynów. “ Inne 
lifty wzmiankuią, iż wody St. Domingo okry
te są Murzyńskiemi roztoynikami, którzy 
wszyfłkie cc napotkaią okręty zabieraią. Re-

rowi udał fię na pocztowem ftatku Józefa -n a^zta lilłow są ieszcze w Kwietniu pisane. Fran-
poprzednie portu baterye, na których san: z I 
armaty w yp a lił, po tern inne twierdze zwie
dził. Pierwszy konsul nosił niebieską suknią 
zwązkiem i srebrnemi galonkami i kapelusz bez 
wszelkich ozdobą przeciwnie iego przewodni
cy  byli mayprzepyszniey wyftroieni. Miafto 
llale wyftawiło tryumfalną b^amę. Anglicy 
mieli' pozwolenie przypatrywać fię wszyftkie- 
m.u z daleka. W  podroży z Kale do Boulo- 
£ne odwiedził pierwszy konsul wiele nadbrze
żnych twierdz, W  .edney z nich uważał 
przy wyftrzalc z arm aty, iż Kula nie docho
dziła do przyzwoitey odległością kazał zaraz 
odważyć ładunki, a gdy fię w  nich pokazało 
mniey prochu , oddalił natychmjaft taufteysze- 
go kommendanta artyleryi. M ówią, iż iedna 
fregata nasza, i domyślaią fię , źe Sidneja 
Smitha, zbliżyła fię pod czas bytności pier
wszego. konsula pod Kale, i kilka kul aż do 
nąiafia wrzuciła. Toż samo mówią o porcie 
Boulogne pod czas iego tam bytności.

Tuteysze gazety ogłosiły lifty z St, Dp- 
rningo , które iak mówią nasi krąznicy schwy
tali. I  ifl pod d. 9 Maia donosi: ”  Murzyni
tysiączne teraz wydziwiaią męczarnie nad bia- 
łęm , który fię wjęh ręce dofianie. W y r y 
p i ą  mu a. p. oczy trybuszonem, rwą pazu-

cuzkie woienne okręty znayduią fię ieszcze 
przy St. Domingo.

Rozchodzi fię w ieść, źe jenerał Pichegru 
znaydnie fię teraz w  Londy nie.

W iele naszych liniiowych regimentów 
uczą fię pruskiego marszu., Nad brzegami na- 
szemi wyznaczone iuż są mleysca na rozło- 
żeire ochotnikow.

M ów ią, iż P. King powrocił do Ame
ryki wcelu aby byłobranym  prezydentem zie- 
dnoczonych fiancw.

Pocztowy ftatek Auckland popłynął 
Wczoray z Dowru do Kale z liftem i 12  po- 
drożnemi, i w  nery ztamtąd zn«wu zliftami 
powrpcił, [Dway francnzcy iorsarze przy
prowadzili fam 1  nadbrzez-iy1 ftatek, 4 w ę
glowe ftatki i 1  ukradkowy handel prowa
dząca łodź Z44 ieńęami. — Kapitan zatrzyma
nego w  Kale pocztowego ftatku podał pier
wszemu konsulowi, podczas iego tam bawie
nia , proźbę o uwolnienie.

W  Szkocyi iuż 20,000 ochotnikow urzą
dzono na korpusy.

M ów ią, ż? P. Pitt opuścił Londyn.
Fregata Najadę zabrała powracaiący z 

Gwadelupy francuzki bryg Napoleon i do Pli- 
mntu przyprowadziła. Okręt Leda przezną-
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czooy z Petersburga do Glukdadu przyprowa- dzfflia 3  zrana d. 1  Lipca , kiedy ieszcze 
dzono do Jarmutii. Szwedzki bryg Ceres, 2 w szyscy  spali, zwiedził pierwszy konsul, z  
amerykańskie i 4 okręty z R ygi do Hollandyi uiektóremi officyerami porr i rozmawiał z 
przeznaczone, które tu także przyprowadzo- maytkami, którzy zaraz poznali z kim mo
no, uwolnione teraz zo d ały , równie iak 9 ma- wia. Około południa, kazał 6 francuzkim i 
łych jfrancu ?kich rybackicb datków. 5 hiszpańskim armatnym szalupom wypłynąć,

Niedaleko Harwich złapano obcegodszpie- które różne obroty czyniły i do beczek na lą- 
g a , przy którymi znaleziono plany wszyft- dzie pedawionych ftrzelały. Pod czas audy- 
kich głównych haudlowych mieysc uą półno- encyi, którą konftytucyynym władzom daw ał, 
cnym naszym brzeeu. nie wiele mówi), i zdawał fię bydź rannym

Liczba ieńcow od rozpoczęcia nieprzyia- olmazdem drudzcny. Z  tern wszydkim o go- 
cielskich krokow wynosi iuż przeszło 5000. dżinie 5 znowu.wHadł na konia, odpiawił z 

Tuteysze pisma mówią , że senator Sieyes załogą rewiią, i przypatrywał fię żyw ey  u- 
poiechał na kąpiele do Spa. tarczce , którą armatna szalupa francuzka. z

Dotąd znaczny był (ląd w yw oź do Hol- fregatą i 2 kutrami angielskiemu doczyła. Na- 
landyi. zaiutrz odprawił zresztą w cyska rew iią, po-

P. Monroe spodziewany tu ied w tych rem puścił fię w  dalszą podroż do AmDle- 
dniach z Paryża na posła amerykańskiego, muse.

Bieg pocztowych datków do Gottenbur- W  przemowach, które miano ao pierw-
ga iuż ied udaaowiony. szego konsula w  Boulogne, w yraził między

i X ż ę  Ederhazy znayduie fię reraz w  innsm moWca pierwszego okręgu departamentu 
Bath. Pas de Calais: ”  Będziesz , Pierwszy Konsulu,

Odwodowa armiia ma teraz byaź zrega- attakowął Londyn w Londynie , i nowa K ar-
Jarnem naszem woyskiem złączona. — W  krot- tago zburzoną zodanie. Mieszkańcy Boulogne,
ce cała siła woyskowa W . Brytanii i Irian- naybliżd safmdzi owych dumnych w yspiarzy, 
dyi do goo,ooo ludzi wynosić będz;e. widzieli iuż przed swoim portem więdnieiące

Królewska familiia uda fię w  przyszłym  laury Nelsona; oczekui^ Cornwallisa, iego na- 
tniefiącu znowu do "Weymutu. dępcy, dla okazania mu, iż Francuzi, którzy

W szydkie hollenderskie zabrane okręty iuż iednego Cornwallisa w Ameryce zw ycię- 
ogłoszone iuż są za dobrą zdobycz. ży li nie odmienili fię wcale. ,,

W  wielu okolicach naszego kraiu formuią jenerał D evaux, członek honorowego Je-
także drzelcow. gionu i kommendat w  departamencie Maienny,

Z  Paryża d. 4. Lipca. profił pierwszego konsula , aby mir dozwolił
Pierwszy konsul przybył d. 30 Czei-w: należeć do w ypraw y do Anglii, 

do St. Valery i Abheville , do Montreuil i D. 30 Czerwca o godzinie 10  w  wieczór
Etaples, gdzie obeyrzał port. W  wieczór'o przybyfa Pani B0napartowa pod zasłoną regi" 
godzinie 1 1  danął przy w ydrzałe z  armat wa- mentu iazdy do Dunkierki , gdzie iuż także 
łowy eh j portowych i przy niezmiernym na- przyiechali byli minidrowic wewnętrzny Cha- 

udzi w  Boulogne. Biskup z ducho- ptal i zewnętrzny' Talleyrand. Dniem przed- 
wJendwem przyymował go w  bramie. O go- tern konsularna gwardya czyniła na brzegach,
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W oczach krążących angielskich okrętow, wo- 
ieane obroty. Po uhcaeh Dunkierki powiesza
no kwiaty i girlandy, nad którenu powiewały 
francnzka i wszyflkich przyiaznych niocarfW 
bandery.

Fregata Consolant powracaiąca z Gwade
lupy , na którey znayduie (ię kontra admirał 
Lacrose, przybyła iuz do Európeyskicb wod.. 
W  drodze zabrała angielskiego korsarza o 20 
armatach i do Rocheforr odesłała ; gg Angli
ków  będących na nim wiezie na sobie.

M amy teraz nadzwyczayne gorąco; Ro
pień ciepła łeft tu 2Óty. Uroazaie są nader 
piękne,

Minifler skarbowy Barbó - Marbois wyie- 
chał do B ru xe lli, gdzie także sekretarz (łanu 
Maret poiechał. W  Bruxełli ma fię zotUc 
cześć wydziału marynarki, i wmiennego.

Łabędzie , które miaflo Amiens pierw
szemu konsulowi darowało, pływalą po pięk
nym bafiinie w Tuilleri. G dy te łabędzie w  
Amiens pokazywane mu b y ły , miały m sz y 
jach srebrne tabliczki z napisami: L o d i , A r 
eale , M araigo  > Amiens.

Korweta NaturaliJ?? , którą zwiedziciel 
świata , kapitan Bauditt, od Moluckich wysp 
w y s ła ł ,  przybyła z T40 skrzyń naturalnych 
rzadkości do Hawru.

Prefekt pałacowy Didelot wyiechał na 
poselflwo do Stuttgardu.

"W Breseie buduią jeszcze 6 nowych li
niowych okrętow. — Liczbę woysk do w ylą
dowania do Anglii przezńaczonjmh podaią na 
200,000 ludzi. Po skończonych żniwach maią 
Rance obozami przy Cherlmrgu 60,000 ludzi, 
przy St. Om er 50,000 , przy Compiegne 50,000, 
a 40>ooo w barawskiey Rzepltey. "Wielkie flo
ty  le ma>ą fię w  Dunkierce, Bbulogtie i Kale 
2gromadz;c, Pierwszy konsul w  podroży 
swoiey szczególnieyszą baczność daie na to ,
co fię do w ylądow ania ściąga. M ó w ią , iż

* )T
sam będzie wielką afmiią przeciw Anglii do
w odził, a minifler w oyny Berchier będzie gło- 
wą sztabu. W ylądow anie, do którego bar
dzo wiele artyleryi przeznaczaią , ma ze 
wszyflkich (tron razem nafląptć.

Dzienniki nasze zawieraią naftępuiący 
lift 2 Peterzburga pod d. 2. t. m „  Garnerin i 
małżonka iego przed kilkti du.ami tu flaneli. 
Rozkazy dane były od Imperatora , aby bez 
rewizyi przebył komory. U N- Ltiperarorc- 
wey m uki, czynił pierwsze doświadczenie z 
małym parachiite. Nayiaś: Imperator daro
wał mu przy tey okazyi pierścień wartujący 
goo rublj. Ob. Garnerin zaszczycony iefl bar
dzo łaską Jmperatorską; sądzie możemy o 
niej' po liście naflępuiącym , odpowiadaincytn 
na lid , który pisał prosząc o pozWo-enie, aby 
mógł przyiechac do tey Stolicy. ,, Sława iWPa- 
na poprzedziła go w moich pańIIwach ; nrzy- 
iazd więc W F . nie może iak sprawie ukonten
towanie w szyflkim ; zmydziesz w  RofTyi 
prz.yięcie dobre, a doświadczenia iego ściągną 
podziw ieme , które naród RofFyjijki zawsze 
zw y k ł okazywać talentom. — W  Peterzburgif 
d. 2§ Marca 1803.

Podp. A uxatider.
Z  Hagi ci. 9. Lipca.

Batiw sęy deputowani, którzy w' Paryżu 
byli , zawarb tam na d. 25 Czerwca nową u- 
mowę, do którey, iak słychac, także Rzeplta 
włoska przyfląpiła. Główne warunki tey li
niowy maią bvdź: że Rzplta batawska trzymać 
będzie na żołdzie swoim aż do 2 lat po poko- 
iu l§,ooo woyska francuzkiego; że 10,000 
woyska batawskiego, 4 liniowe okręty, 3 fre* 
gat i w ielka liczba płaskich datków maią bydź 
w  gotowości do użycia ich, gdzie tylko potrze
ba będzie. Z  flrony naszego rządu dodany 
iefl: warunek, iż nadal me będzie żadney za
łogi francuzkiey w  Hadze.

Fod d. 5 t. m. wydał nasz dyrektoryar
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zakaz wprosradzama do naszey Rzpltey an
gielskich towarow. Te które naśeydą po 3 1  
t. m. bęią skonfiskowane, a wzgledem tych , 
któreby w przeciągu t. m. z niewiadomości 
wprowadzone b y ły , dyrcktoryat poźniey po- 
ftanowi. Neutralne okręty muszą bydż opa
trzone zaświadczeniami batawskich konsulów.

W  Demerarze i innych r.iszych osadach 
pozolhło fię wiele okrętow, iak lię dowie
d zia ły  o woiennem poajtftwie Króla Angiels ■ 
kiego.

Z  cnetyi d. 25.- Czerwca.
Jenerała v konsul J. I  nper- Mci Wszech 

R offyv  w mieście ten i poblizkieh portach , 
odcsbrałódepesze okd-lną .mie=zcr;(cą w sobie , że

wolą ie^ J- I nP- »* alAV ha-ndcra Jmiska i
poddani IS -yiaśniey”. Rzpeltey fied-niu w ysp , 
byli pod o,.ieką agentów i konsulów roflyys- 
kich, i  aby fen dawana była taż sa na opieka , 
taż sama. pomoc, i tychże samych używali 
pratywileiow, iakich uż/waią poddani rofiyy- 
6cy. ,,

Podług oftatnicb lidow odebranych z n l -  
brzegow morza adry a t , ckiego, śmiałość roz- 
bnynikow barbaryyskich napadających brzegi 
Coraz bardziey fię powiększa. Dnia 15  ude
rzyli na wysokości Mikano na (łatek w ysz ły  
z Ankony 2. żywuościami dla woyska francuz- 
k ego przeznaczonemu naładowany, cbocmż ten 
płynął pod banderą francuzką. Na (latku rym 
2nayd’ >wało lie 24 żołnierzy i 2 offlc) erow 
francuzkich , którzy iak tylko rozb lyniey 
zbliżyli fię na w ylłrzał 2 karabinu uderzyli 
Ha nich i położywszy im 3  ludzi trupem do 
Ucieczki przjnriufili. —■ Pcdług donielień od 
rządcy woyskowego z Trapani w S y c y lii, 
aa brzegach A fryk i gotu.ą fię nowe w ypraw y, 
tak dalece , że handlowi morskiemu kraiow 
Włoskich , który wiele inż cierpi z powodu 
'fctybuchłay nowey w oyn y między Angliią i 
^rancyą > w iększe ieszcze niebezrieczeńlłwa i

zupełne zniszczenie zagraża.ą. MDfto Liwor- 
no mało ieszcze czuć fię-zdaie tych niepomy- 
ślności; do portu bowiem tegc. ciągle zawita' 
■wiele kupieckich datków. Od dnia 15  do 2 1 
b. m. racbuią 55 datków kupieckich, które tam 
zawinęły.

Z  Meclyoldf.u d. 27. Czerwca.
Święto narodoy/e, które w roku fliniey- 

szym  do dł 26 b. m, odłożone było , odora- 
wiło fię dnia wezórayszego z wielką okazało
ścią , która podług- naszych gazet, przecho
dzi to w szydko, cokolwiek lud medyolaństti 
aż dorąd w  tym rodzaiu widział.

Popis w oyskow y młodzieży włoskiey, 
mówią też same gazety, odbywa (ię szcześfN 
wie we wszyftkich departamentach dzepltey 
włoskiey. Już wiele tyfięcy popisowych da- 
nęło u swoich Sztandarów, i można lię spo
dziewać, że cała ta czynność z u der pomyśl
nym skutkiem ukończoną bedzie. T ym  spo
sobem wkrótce mieć będziemy narodową ar- 
lruią, bez krórey niepodległość i wolność s| 
tyli o c/.czemi imfonami , a własność i bogac
twa narodowe dałyby lię prędzey lub poźniey 
łupem mocnićyszego &c,

Podług lidow z Pesaro pod dniem 2C , a z 
Ankony pod d. 18  b. m. przez miafta te przechod 
woysk francuzkich włoskich idących do kró- 
lell w a neapolitanskiego trwa ciągle. Z  powo
du przechodu i bawienia iedney części w oysk 
tych w  Rimini, podprefekt mieszkaiący W 
tym okręgu pisał do jenerała Lecchi kommen- 
danta dywizyr włoskiey list , w  którym po
między innym mowi: ”  Jako urzędnik Rzplcey 
i iako prywatny obywatel i imieniem tego 
dydrykttij którego rząd ied mi powierzony 
nie mogę opuścić sposobności oświadczenia C i 
żalu, którego powszechnie doŚwhdczono, w i
dząc oddnlaiące fię ztąd w rysko prawdziwych 
obywarelow, którego podępowanie ani porząa- 
tueyszym ani spokoynieyszyin by dz niemo-
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gło. Doniosłem rządowi i doniosę mu ieszcze Z  BruxeUi d. I . Lipca.
iak ieft rzeczą nadzwyczajną i zadziwiającą, P. Bonapartowa żona pierwszego konsu-
źe w  tym małym okręgu, liczba woyska w y- la pozaiutro spodziewana ieft w Gandawie, w  
rownywaiąca liczbie mieszkańców przez cały mieście tytn 3  lub 4 dni zabawi, a potem uda 
miefiąc fta< mogła, a'przez dni kilka, gdy dy- fię do Bruxelli. Tymczasem pierwszy kon- 
w izya  jenerała \ erdier ftała , liczba woyska sul zwiedzać będzie porty i brzegi Flandrjfi, 
w  dwoynasob liczbę mieszkańców' przenoliła, tudzie^z Flesingi i Middelbourga, i przed d. 
a iednakowoż naj-mnieyszy nieład i nieporzą- I I  b. m. niespooziewaniy fię oglądać go w  
dek niezdarzył fię. A  ieżeli sława ta należy naszym mieście. Minifter w oyny jenerał Ber- 
do każdego wszczególności żołnierza, który tbier przybędzie także do Bruxelli, tudziesz 
powodowany prawidłami, braterftwa republi- cała sekcya mo-ska rady ftanu.
kantckiego, obchod-ził fię z obywatelami z jenerał leitnant Mortier w ysła ł 1  Hano-
rowności’ , z szacunkiem dla osob, własności i weru cug złożony g koni koloru Isabellowego 
mniemań, należy ona w  w yższym  nierównie bardzo pięknych, które ze fhdow królew- 
ftopniu do jenerałów i officyerow utrzymują- sktcb wybrane zofiały. Mniemaią, że cug 
cych karność woyskową , a szczegó'niey do ter. przybędzie tu w  czasie bytności pierwsze- 
Cirbie i Jenerała P e y ri, który w  mieście miał go konsula i z ceremonią przedftawiony tm  
kotamendę &c. , ,  będzie.

Z  Rzymu d. 25. Czerwca. X .  Biskup Ga m ław sk i odebrał od radcy
Jenerał leitnant francuzki Gouwion St. ftaau zatrudniaistcero fię intejefjaird Religiyne- 

C yr dowodzca armii obserwacyyney przezna- mi lift naftępuiący pisany w Paryżu d. 4M es- 
czoney do królewftwa neapolitańskiego dnia sidora w  roku 1 1 .
22 b. m. przybył do naszey stolicy w tow?- ”  Pierwszy konsul Mości X ięże Bisktj-
rzyftwie 4 officyerow Wcyska francuzkiego. pie wyieżdza do Be^ium. Posyłam przepis 
Tegoż dnia iadł obiad uambafladora francuz- ceremoniy iakie w przyjęciu iego mii-ą bydź 
kiego Cacault, a nazaiutrz u sekretarza itanu zachowane. Nie można dosyć uczynić hono- 
kardynała Consalwi. Lift z Sinigaglia pisa- ru , dosyć okazać wdzięczności szacunKu i  
ny pod dniem 2 1  b.m. mieści w  sobie co na- miłości Naczelnikowi Narodu, przywrócicie- 
fiępuie : łowi Religii i oyczyzny. Mam honor pozdra-

”  Od wie’u ruż dni przechodzą ciągle wić Cię podp, Porłalis.
przez nasze miafto w oyska franeuzkie i w łc- Rada jeneralna naszego departamenm pla
skie i dnia, dopiero iutrzeyszego przechod u- ftanowiła podwyższenie 5 cenć.mow do każ- 
kończy się. — Zatrudniają fię tu uzbrajaniem dego franka we wszyfiV-ch podatkach na rok 
ftatkow armetnych i wysyłaniem w o jsk  na 12 . E ^o ta  żebrana z tego podwyższenia 0- 
brzegi dla zabespieczenia ich przeciw napadom broconą będzie na wyftawierie płaskich ftat- 
barbareskow. Jeżeli ci rozboynicy, któremi kow pod naftfpuiącemi nazwiskami, D y l,  
iak mówią - dowodzi Renegat Genueński, nie- Bruxella, Lowanium, Tirlemont, ieft , Ni- 
opuszczą w  krotce adryatyckicgo morza nasz vel!es, Doulcet, Pontecoulant, Abordage, i 
iarmark naysławnieyszy w  całych Włoszech Descente; Ratki te natychm.aft budowane bydal 
co do przywozu towaroyjr morzem, znaczną zaczną, 
poniesie szkudę, n
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G A Z E T Y '  KRAKOW SKIEY
W  N i e d z i e l ą  D n i a

Wpisanie M ądrym  przez iednfgn podróżne
go Berlinczyka, w miesiącu Marcu 1803.

Nukoniec przybyliśm y na kouru Grudnia
*0 Madrytu. Stolica ta ieft czwartą częścią 
mnieysza od Berlina , i mało ma pięknych do- 
Sicw i itdtnk znacznieysze ulice są dosj, c sze
rokie Sposób budowan.a , obyczaie i fłroie 
są tu bardzo rożne od innych narodow , i 
wszyftko nam iie przeciwnem bydz zdaie.

Męzczyzni odziewają fię czarnemi lub 
szaremi płaszczami; fłroy kobiet iefł iednak 
przjdemnieyszy. Kolor czarny iefł także ich 
pierwszym kolorem . czarny Kwef wisi od gło- 
■ w y  aż do w  pół (lanu, który iełł bardzo krotki, 
z przodu zaś na głow ę zarzucony, tak iź ca
ła twarz odkryta. Kawtanik na kształt Spen- 
ceru i krotka spódnica czarna są resztą ubioru. 
Damy wyższego (łanu noszą bogato szyty 
k w ef, spódnicę z czarnego aksamitu zzło.cm l 
frandzlami, a czasem perłami wysadzaną. — 
Dla upatrzenia piękności w kobietach hiszpań
skich potrzeDa fię przyzwyczaić do połuanu- 
w ey cery : nie widać tu lilii z różą zmiesza
nych , oczu niebieskich i ciemnych, am wło- 
Sow blond naszych północnych kobiet; lecz 
niemniey są Hiszpanki powabne. Ciemny krę
cony w ło s , czarne ognifte i pełne żywości 0- 
k o , wysmuKła kibic , wyniosło poważny chód, 
ż\ wośc w  mówieniu, czynią ich nader powa- 
bnemi i pociągaiącemi. Jch charakter iefl: ży- 
W y, a zbyteczna pobożność, rzadka wspania
łość , która fię nieiako na heroizm przemienia, 
duma, mściwość i chęe do roskoszy są ich 
cechuiącemi znamiony. ■*

W ^szyfłko, nawet ’ udzie prodzey pod tą 
gorącą ftrefą doyrzewa n'ż winnych kraiach; 
dziewczena w  13  lub 14  roku iefl: iuż zupełną 
kobietą. Nie rzadko także widzieć żer‘ ącą fię 
młodzież w  tym w ieku; lecz ile prędko doy- 
rzewaią tak znowu więdną: kobiei t w  40 
roku nosi iuż piątno 60 ietmey Niemki. Do

24. L i p c a  1803.

tego przykładaią fię bezwątpienu. lubieżnośc 
żywność i klima.

Hiszpanie są całkiem niewolnikami swoich 
zwyczaiow i obyczaiow, i chcą nawet, aby^ 
im lię cnazoziemcy podaawńli. Kobieta obc* 
n.p. nie może fię na ulicy pokazać bez kwefu 
i krotkiey czarney spódnicy, ieżeli nie chce 
bydź publicznie wyśmiana. Łatwo solie wy 
(ławic możesz , iak przykro przychodzi w y- 
kwintnisi pąryzkiey lub berlłftskiey zamieniać 
sw oy miękki ftroy na zakonną odzież.

Względem mężczyzn nie zachowuią te
go tak ścisło. Hiszpanie noszą w  prawdzie 
swoie płaszcze pod czas naygorącszych nawet 
dni; ale cudzoziemiec może fię bez płaszcza 
pokazać , nie wielką na sieb.e ściąga bacznośc.

Co do religii ,'w szyftko  tu in«czey , nikt 
nie ieft w y ię ty ; bądź Żyd , Pogan lub Turek 
musi fi"1 do niey iłesowac.

."Kiądz. parafialnego hościota ledzie do 
chorego w powozie , trzymając przed sobą z 
podn efionemi rękami krzyż. Powoź etaczaią5 
mnichy z  pochodniami uawet wśró ł Vałego' 
dnia. Czterech gwardyakow idzie około po
wrozu w  iednev ręce trzymaiąc karabin, w  dru
gi ey kapelusz , i tak ciągnie fie pre eflya wol
nym krokiem. Jeżeli przechodzi około odwa- 
chu wyfłępuifc warta pod bron 1 biią w  bęben.' 
Kogokolwiek te procellya napotka tfijpśi klęknąć 
i zdiąć kapelusz poki nie przeydzie. Nikt odf 
tego nie ieft w y ię ty ; pandwie muszą wysiąśdff 
z powozu i klęcżec choćby naywiększe było 
błoto; nawet sam Król w  takowym razie w y-' 
fiada Z powozu , bierze pochodni ą i idzie pie ■ 
szo aż do domu cho-ego. t

Teraz zaczął fię wielki. — Teatry 
są zamknięte, walka oykow uftaht, a na tg 
miafr nafiąpiły linoskoki i sztuki na komach.' 
Na teatrze graią tylko smutne sztuki zpismrf 
S. Stary teftamenl dait ao tego obfite maieryt; 
byłem na niektórych 9 i nie mogę m  o. mowi
pochwały. Naprzykiad łw  biftoryi Józefa,
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seefia poznania była nader czuła i piękna. O- Toż samo ma fię rozumieć o fabrykach,
fiara Abrahama, Eftera, są dwie przedziwne Żadna nadgroda za przem ysł, a zatem mierna 
«p ery ; wschodni ftroy 'eft bardzo piękny i tylko iefl praca. Pod przeszłam rządem K.a- 
przepyszny, co wszyltko przecudnie na u- rola III. sprowadzono w pnw d2'e wiele Niem- 
lmyśie działa. cow i Francuzów dla wyuczenia Hiszpanów;

Kościoły są pod czas pofiu częścey od- lecz ci umieli ,ch oszukać , j tyle okazali sa- 
wiedzane niżeli kiedy indziey. Chodzą w  lmoiflności, iż raiemnicę dla fi-jme zachowali, 
Hiszpanii ua mszą dla ilrawiema czasu, tak osobliw;e tam, gdzie zachodziło chemiczne 
iak w P a ry ż i lub Berlinie na kawiarnie. Żnay- działanie lub machin użycie. Zta płaca przy- 
d u iąfiętu  różne pobożne zatrudnienia. Daią mufiła ich nakoniec pcwi-ocic do oyczyzny, i 
częfto smutne kantaty, wczasie którycn prze- w szyfiko znowu do dawnego wróciło (łanu. 
ipiiaią fię miłosne bileciki, i naznaczaią sobie Zabaw y madryckie rościągaią fię iedynie
nieysce schadzki. Ciemno oświecony ko- do teatrów, walki byków ijprzechadzek. Są 
ścioł ułatwia te podszep"y. Nie iedna coru- tu dwa teatra, ieden w iększy drugi mnieyczy; 
sia uchodzi baczności zatopioney w  nabożen- pierwszy dosyć ie(ł pięknie wewnątrz urzą- 
lłw ie matki inb Dony, dzony, iednakze wszyflko razem, b icaę podob-

Kto chce uchodzić za prawowiernego my ieft do kościoła. Ponieważ tu ieft zw y - 
chrześcianina, muli jprzynaymniey co pół roku czaiem , że męszezyzii' i kobiety nie mogą 
do spowiedzi chodzie , i odbierze na to od razem fiedzieć na teatrze ; zatem czarno za- 
spowiednika drukowaną kartkę. Po upłyme- kwefione kobiecy poiożach wydaią fię iak za- 
niu tego czasu obchodzi Xiądz swych parafia- konnice w  chorze , a męszczyzui fiedzący w  
now , a ktoby takowey kartki nie miał, biada ławkach na parterze iak lud w  kościele. De
m u' "Wszelako nie ieft to tak wielkie złe, iak fię koiacye i malowania są bardzo piękne , 1 to
z  pierwszego razu wyduie. Cudzoziemski czyni honor Hiszpanom, że ich Hiszpan robił, 
kacerz Lub gnnśny Hiszpan znaydnie sposob- Orkiefłra ieft dobra, ale prawie z samych cu- 
ność nabycia rakowych k a rte k ..., bez uczy- dzoziemcow ztożona, Aktorowie są mierni, 
nieaia zadosyć nakazom kościoła. i gultowniey naśladuią wschodnie i dawne

Hiszpanie są nie tylko w oświeceniu urny- hiszpańskie ftroie, n.żefi teraźmeysze. Oso- 
s łu ; ale nawet co do kunsztów i ńayprościey- bliwiey podobał mi fię dawny zw yczay Hisz- 
szych rękodzieł o ieden wiek za nami. Nie panów pozdraw ian.a fię uginaniem kolana za- 
brakuie temu narodowi na -datności; ale odię- miall głow y, ten ofłatni przeszedł zapewne do 
te mu są wszelkie do oświecenia sposoby, nich od Francuzów,
W szyfik ie  zagraniczne xiąźk>, a osobliwie w  Publiczna przechadzka w  Madrycie el
materyi oświecenia, są z kraiu skazane i pod- Prado ieft bardzo przyiemr* a ; rozciąga fię na

Jiadaią konfiskacie 1 znaczney karze. Ażeby pół mili wzdłuż, iefl piękneni ulicami i kas- 
ię zaś nikt niewiado mością nieskładał, wyna- kadami przeplatana , kto -e miły czynią cnło- 

lazła S. [nitwizycya mądry sposob: opisu® dek. Jakkolwiek ta mieysce uipełnioae iefl za-
dokładnie skonfiskowane xiąźl(i i na drzwiach wsze*Iudem, nieoawi iednak oka owa rozmaitość, 
kcściołow poprzybiiac Kaze. Z  naywiększym iaką no innych miaftaeh widzieć można , gdyż 
moim zadziwieniem pofłrzegłem , iż uietylko tu nie zobaczy iak tylko czarne płaszcze, 
bardzo wiele francuzkich xiążek , ale nawet kw efy i spoanice.
niemieckie linały honor bydź umieszczone w  Pow ierzę Madrytu iefl nader łagodne i
tym reieftrze bezbożnych i gorszących xiążek. piękne ; przymrozki i cokolwiek deszcza b y ły  
Poiłrzegłem n.p. Prawa lit^wieka. Odpo- całą tego roku zim ą, i od początku, Lutego 
w ied i na zarzuty Burkę przectw rew olucji mamy tu naypięknieyszą wiofienną porę. 
franc-tizkiey, drukowane w  Berlinie.— Fische- Drzewa iuż tu pukaią , a słońce około połud- 
ra podroż przez Hiszpaniią , także w  Berli- nia tak iuż dogrzewa , żć potrzeba cienia 
nie drukowaną. szukać.

D O N i E S .1 E NA['A.
Ninieyszym każdemu wiadotr o fię czyni: źe dnia 2 Sierpnia r. b. naltępuiące Dochody i 

Realności Riafta Suleiowa, w  tamteyszey sądowey izbie, z rana o godzinie 9 przez publiczLf 
licytacyą w  dzierżawę puszczone będą, a to: '

i )  Mieyska propinacya cz.yli prawe robienia i  szynkowania P iw a , W o tk i, i Miodu oraz 
łowienie ry b , w  rzece Pilicy, ile płynie przez grunta mieyskie w  cenie fiskalney ogolnie ze- 
braney ryb. 722 kr. 30.
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*) Prawo kopania. W apna, Ba mieyskim gruncie, palenia go w  niieyskich piecach od cze* 

go fiskalna cena wynufi ryń. 104 kr. 15.
Z  tych D.ichociow mieyska Propinacya, łowienie R y b , na 3  po sobie nafiępuiące lata, od 

I LiRopada r. b. aż do ofiatniego Października 1306. Palenie zaś W^apna na rok ieden, od I 
Li dopada r. b. do ofiatniego Października 1834 w  arendę puszczone będą. IZatym chęc dzier
żawienia maiący opatrzy w szy  fię lotą częścią fiskalney ceny na zakład , niech Ratią dnia wspo- 
tSnionego w Suleiowie , gdzie im"przed iicytacyą warunki dzierżawne ogłoszone zofianą.

Dan w Końskich dnia 8 Czerwca 1803*
U ' Nieby tności jjlP . Starafty Cyrkularnego.

f .  Sykora, Komwiffarz Cyrkularny.
Podaie fię dowiatfomości, że 16 Sierpnia f. r. Propinacya miafta W ierzbnika na trzy lata 

od 1 LiRopada 1803 do x LiRopada igoó w Wierzbniku fiskalnie 127  ryń. szacowana przez 
iicytacyą publiczną w dzierżawę puszczona będzie. Zaczyni ochotę dzierżawienia mający niech 
dnia wzmiankowanego o 10  godzinie przed południem fianą na wierzbniekira ratuszu, gdzie* fię 
oreszcie warunków arendownycb dowiedzą. Dan w Radomiu 2 Lipca x8° 3- 

M andorf, JlaroJla cyrkularny.
Podaie fię do wiadomości, że 13  Sierpnia t. r. Propinacya miafia JaRrzębia na trzy lata od 

I  LiRopada 1803 do 1 Liftopath igoń w JaRrzębiu fiskalnie 273 "ryń. szacowana przez licyta- 
cyą w  dzierżawę puszczona będzie. Zaczyni ochotę dzierżawienia maiący niech dnia wzmiai^ 
kowanego o I )  gadzinie przed południem Raną na jsfirzębskim ratuszu, gdzie fię im reszta dzier
żawnych warunków ogłofi. Dan w Radomiu 2 Lipca l 8° 3 *

M andorf, Jlarojla cyrkularny.
Do wiadomości podaie fię , że 8 Sierpnia t. r. Propinacya miafia Skaryszowa na trzy lata 

od 1 LiRopada 18x3 do X LiRopada 1806 w  Skaryszewie 1747 ryń. 45 kr. fiskalnie szacowana 
naywięcey offiaruiącemu w dzierżawę puszczona będzie. ZaCzym ochotę dzierżawienia maią- 
cy dnia wzmiankowanego o 10  godzinie przed południem na ratuszu skarzyszowskim fianąw- 
Szy , dowiedzą fię o reszcie warunków arendownych. Dan w  Radomiu 2 Lipca l8°3*

M andorf, Jlarofta cyrkularny. _
Do wiadomości podaie fię, że 1 1  Sierpnia Propinacya miafia W ierzbicy na trzy lata od 

I  LiRopada l8 ° 3  do 1  LiRopada 13x6 w  W isrbicy fiskalnie 424 ryn. szacowana nayw ^cey 
offiaruiącemu w dzierżawę puszczona będzie. Kto zatym nxa ochotę dzierżawienia, niech Ranie 
dnia wspomnionego o 10  godzinie zr.ana na ratuszu W ie r z b ic k im , gdzie reszta warunków aren- 
dowaych licytującym ogłoszona będzie. Dan w  Radomiu 2 Lipca 1803-

M andorf, jlarojla cyrkularny. t
Ogłasza fie ninieyszym, że r-> Sierpnia t. r. Propinacya miafia Kozienic na trzy  lata od 

I  LiRopada 1803 do 1  LiRopada 18 16  w Kozienicach fiskalnie 1026 reń. szacowana przez Iicy- 
tacyą w  dzierżawę puszczona będzie. Niech zatem ochotę dzierżawienia maiący dnia wspom- 
rionego o 10  godzinie przed południem Raną na kozienickim ratuszn , gdzie zafiągną wiado 
mości o warunkach arendownych. Din w Radomiu 2 Lipca l 803 '

M andorf, jlarojla cyrkularny.
Ogłasza fie nieyszym , że 24 Sierpnia t. r. Propinacya miafia Solca na trzy lata od 

topa 1303 do 1  LiRonada rgoó fiskalnie 875 ryń. szacowana w  Solcu przez Iicytacyą w  dzier
żawę puszczona będzie. Niech zatem ochotę dzierżawienia maiący dnia wspomnionego o IO 
godzinie przed południem Raną na soleckim ratuszu , gdzie zafi*gną wiadomości o warutikactt 
arendownych. Dan w Radomiu 2 Lipca 18.03.

M andorf, jlarojla cyrkularny. ,
Wiadomo fię c zy n i, że 20 Sierpnia t. r. Propinacya miafia I łż y  na trzy  lata od I  Lifio

pada 1803 do 1  LiRopada 1806 fiskalnie 2375 ryń. szacowaną w  I łż y  nayw ięcey offiaruiącemu 
w  dzierżawę puszczr,na bedzie Zaczem chcący ią dzierżawie Raną dnia wzmiankowanego o 
10  godzinie zrana na ratuszu iłźyckim  , i zaiiągną wiadomości o warunkach dzierżawnych. 
Dan w  Radomiu 2 Lipca 1803.

•nr. M arn dorf, Jlarojla cyrkularny. .* • T
W i a d o m o  Yie czyn i, że 8 Sierpnia t. r. Propinacya miafia R yczyw oła na trzy la ta  od. 1  

LiRopada 1803 <jo‘ l  LiRopada 1306 fiskalnie 260 ryn. szacowana w  Ryczyw ole przez licyta-
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eyą w dzierżawę puszczona będzie. Zaczem chcący ią dzierżawie ftaną dnia wzmiankowatte- 
go o 10 godzinie przed południem na ratuszu ryczywolskim , i zafiągną wiadomości o warun
kach areńdownych. Dan w  Radomiu 2 Lipca 1803- 

M andorf, fiarofia cyrkularny.
Magifłrat O. K . Stołecznego Miafia Krakowa Galicyi Zachodniey, P- Jozefowi Marcia- 

fiowi Mrowińskiemu , ninieyszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż Anna Dziedzicka tutey- 
sza obywatelka u tuteyszego Magifiratu Krakowskiego przeciw niemu w  sprawie o zapłace
nie summy 1050 zł. poi. z prow izyą, żałobę podawszy o sądową pomoc co sprawiedliwość 
Wymaga dopraszała lię.

G dy zaś Magiiłrat tuteyszy dia niewiadomego iego pomieszkania mieysca, albo wcale W 
C. K . dziedzicznych kraiach nie znaydowania fię iemu tu będącego adwokata P. Antoniego 
Kłoflowskiego z iego niebespieczeńftwem i kosztem za zafłępcę poftanowił, z którym za
częta sprawa podług uftawy sądowey dla C. K . kraiow przepiśaney prowadzona i rozsądzona 
będzie; przeto ninieyszemi w  tym zamiarze napomina fię ażeby w dniu 4 Mca. Sierpnia roku 
1803 albo sani ftanął albo zallępcy nftanowionemu , leżeliby iakowe miał prawne dowody 
wcześnie przesłał, albo nakoniec innego któregokolwiek pełnomocnika obrał i tuteyszemu są-* 
dowi oznaym ił, zgoła ftosownie do~~przepisow tych przyłożył prawnych szrodkow, któreby 
ku swey obronie naypotrzebnieysze upatryw ał, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapaść 
mogące skutki, Sobie samemu przypisać będzie powinien. 'T a k  bowiem opiew aią  przepisane 
dla C. K . kraiow prawa.

Drdacki.
Gollmayer.
Hirschberg..
Pohlberg.

Z  Rady Magifiratu C. K  Miafiti Stołecznego Krakowa.- 
Dnia  1 .  Miesiąca Lipca 1803.

Kozłowski.
Ninieyszym wiadomo fię czyu i, że 3 Sierpnia r. b. na Ratuszu Korneckim zrana o godzi 

f  naftępuiące dochody tegoż miafta mianowicie; opłatu od wina 170  ryń. i targowe 130 ryń. 
na rok fiskalnie szacowana przez publiczną licytacyą na trzy po sobie nallępniące łan od Igo 
Lifłopada 1803 do oftatniego Października 1806 w  arendę puszczone będą ; żaczym chęć 
doWatiia maiący dnia w yżey wspomuióńego na mieyscu wyznaczonym opatrzywszy fię I£»tą 
częs'cią ceny nskalney na zakład ftanąc maią , gdzie im ‘przed licytacyą dalsze warunki cizisr- 
źawne ogłoszone będą. Dan w  Końskich 3. Lipca 1803.

W niebytności W. Starofiy Cyrkularnego.
de Weyrother.

Magifłrat Miafta Krolew. Stołecznego- Krakowa ninieyszemi podaie do wiadomości ,  iż 
drugi termin licytacyi Kamienicy do mafly krydalney Jozefa Ankwicza należący fię na Francisz- 
fcańskiey ulicy pod Nr. 257 ftoiącey ryń. 7065 oszacowaney, na dzień 4 Sierpnia r. b. o go
dzinie 3  po południu wyznaczony zóifał.

Ktoby sobie przeto życzy ł nabyć tę kamięnicę , niechay fię na wyznaczonym czafie tu 
•w sądzie ztiaydaie, czyniąc mn oraz wiadomo warunek sprzedarzy, że kupiciel zaraz summę 
szacunkową złożyć będ^e powinien; wierzyciele z iś  prawo zaftawu nań maiący, napominają 
f ię ,  ażeby nieoczekuiąc osobnych w  tey mierze powołań , praw swoich pilnowali, irnczey 
łttoby fię z swoiemi żądaniami w  czafie licytacyi niezgłofił, żaden więcey na niego co do po
działu szaeunkowey summy wzgląd miany nie będzie^

Drdacki.
Gollmayer.
Hirschberg.
Pe-htberg.

Z  Rady Magistratu, C. K. Miasta Stołecznego Krakowa, 
Dnia 24 Czerwca 1803. roku.

. . .  . s . K o z ł o w s k i .
Decem Tabel!* ad facile edisceńdum Idioma'Latinum a sno authere delineatae Cracovias; 

Incipientibus, proficientibus, ac ipsis etiam perfectis in L a t i n i t a t e  summę per utiles , reperiuntur 
in Monafterio Palrum Ordinis Saacti Francisci Conveatualiuin Cra«ovi* pary.? pretio actjuireudse.


